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NämndiniƟaƟv: Ansök om SM-veckan 2027/2028 i syŌe aƩ stärka Linköping 
som hållbar stad. 
 
SM-Veckan - eƩ av Sveriges största återkommande idroƩsevenemang - genomfördes 2022 i 
Linköping. Slutrapporten visar på eƩ mycket posiƟvt och framgångsrikt evenemang ur flera aspekter 
för Linköpings kommun samt inblandade aktörer och intressenter. Evenemanget lockade cirka 4 000 
deltagare och 1 500 ledare från 31 idroƩer som togs hand om över 1 800 funkƟonärer. Antalet 
besökare uppgick Ɵll 67 600 (Källa UpplevelseinsƟtutets evenemangsundersökning) varav de 
övernaƩande stannade i sniƩ 3 näƩer. Den turismekonomiska omsäƩningen uppgick Ɵll cirka 80 
miljoner kronor. Besökarna spenderade mest pengar på restaurang, café och logi vilket gynnade det 
lokala näringslivet. 

Linköping fick en omfaƩande exponering i media. SVT sände 90 Ɵmmar i en produkƟon från arenor 
över hela staden som lockade 2 miljoner ƟƩare. I Ɵdningar publicerades 1 941 arƟklar om SM-veckan, 
varav aƩ Linköping nämndes i 1 430. Det motsvarade drygt 57,1 miljoner kronor omräknat i 
annonsvärde (Källa Retriever). Slutligen hade SM-Veckan eƩ stort värde för föreningslivet där många 
idroƩer och föreningar fick ökad uppmärksamhet och kunde arbeta med bland annat nyrekrytering av 
utövare ur eƩ vikƟgt folkhälsoperspekƟv. SM-Veckan saƩe också Linköping som arrangörs- och 
värdstad på stora prövningar uƟfrån evenemangets komplexitet, pandemins effekter samt ambiƟonen 
aƩ göra det hållbart. Arrangemanget kunde genomföras tryggt och säkert där Linköping som 
arrangörsstad fick stora lovord från arrangörerna RiksidroƩsförbundet (RF) och SVT. 
   
För Liberalerna är besöksnäringen av stor strategiskt vikt för Linköpings aƩrakƟvitet. Det visade bland 
satsning på ”Kickstart Linköping” som gjordes under pandemin. Nu när Linköping återigen har 
möjlighet aƩ söka arrangörskapet av SM-Veckan 2027 eller 2028, senast den 28 juni Ɵll RF, ser vi aƩ 
Linköpings kommun ska göra det. Skälen är aƩ 1) bygga vidare och förädla arvet från SM-veckan 2022, 
2) stärka och förbäƩra samverkan mellan kommunala förvaltningar och bolag, 3) stärka lokala 
föreningslivet och idroƩen samt, 4) profilera och utveckla Linköping som en hållbar stad.  
 
För Liberalerna är det av största vikt aƩ eƩ arrangörskap av SM-Veckan inte drabbar kommunala 
lagstadgade verksamheter som skola, vård och omsorg. Vårt förslag är aƩ det görs genom aƩ akƟvera 
de kommunala bolagen i processen samt engagera näringslivet uƟfrån deras affärs och 
varumärkesmoƟv. Liberalerna ser en stor möjlighet aƩ genomföra SM-Veckan på eƩ hållbart säƩ såväl 
ekonomiskt, socialt samt med stort fokus på strategiskt miljö- och klimatarbete.  
 
Därför föreslår vi aƩ: 
 
Kommunstyrelsen ger Visit Linköping i uppdrag aƩ ansöka om aƩ få arrangera SM-Veckan 2027 eller 
2028. 



För Liberalerna i Linköping 
Åsa Wennergren 


